Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2021 NÚMERO 1846 

1 | P á g i n a  

DECRETOS 

DECRETO MUNICIPAL Nº 2526/2021 

Abre Crédito Especial no valor de R$ 149.827,00 
(Cento e Quarenta e Nove Mil, Oitocentos e Vinte 
e Sete Reais), para os fins que especifica e da 
outras providencias. 

O prefeito do Município de Macau, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista a autorização contida na 
Lei Municipal nº 1.303/2020 de 28/12/2020. 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, 
Crédito Especial no valor de R$ 149.827,00 
(Cento e Quarenta e Nove Mil, Oitocentos e Vinte 
e Sete Reais), a Dotação Especificada no Anexo I, 
deste Decreto. 
Art. 2º - Constituir Fonte de Recursos para fazer 
face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
Superavit Financeiro, decorrente de Emenda 
Parlamentar n° 39170016.  
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de

[...]

pública compreendendo os serviços de coleta, 
varrição de vias e serviços congêneres, 
tratamento e destinação final dos resíduos 
sólidos do Município de Macau/RN, em que 
sagrou-se vencedor a empresa VALE NORTE 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 09.528.940/0001-
22, apresentando o valor mensal de R$ 
541.361,80 (quinhentos e quarenta e um mil, 
trezentos e sessenta e um reais e oitenta 
centavos), perfazendo um valor global de R$ 
12.992.683,20 (doze milhões, novecentos e 
noventa e dois mil, seiscentos e oitenta e três 
reais e vinte centavos), por um período de 24 
(vinte e quatro) meses. Informamos ainda, 
que a Ata se encontra na íntegra, contendo 
informações mais detalhados, no prédio sede 
da Prefeitura Municipal, Sala de Licitações, 
situada na Rua Barão do Rio Branco, nº 17,

[...]

HOMOLOGO o processo sob referência e, em 
consequência ADJUDICO sobre o objeto 
respectivo ao licitante que ofertou o valor 
para o qual sagrou-se vencedor a empresa 
VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 
09.528.940/0001-22, com a proposta 

apresentada de R$ 541.361,80 (quinhentos e 
quarenta e um mil, trezentos e sessenta e um 
reais e oitenta centavos) mensal, totalizando 
o valor de R$ 12.992.683,20 (doze milhões, 
novecentos e noventa e dois mil, seiscentos e 
oitenta e três reais e vinte centavos) global, 
por um período de 24 (vinte e quatro) meses. 

Macau/RN, 02 de agosto de 2021. 

João Luiz da Luz Bezerra 
Presidente da CPL 

José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal  

GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 024/2021 – MODALIDADE